INF16-06

平成 28年 3月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、別掲の項目につきまして本年 4月より検査方法および検査項目名等を変更さ

せていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

 誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬 具

記

 変 更 内 容

●別掲の一覧表をご参照下さい。

 変 更 期 日

●平成２8年 4月 1日（金）受付日分より

 検査内容変更項目一覧

【抗ミュラー管ホルモン（AMH/MIS）】

現行試薬の販売中止に伴い、抗ミュラー管ホルモン（AMH/MIS）の測定試薬を変更致します。

 新旧二法の相関

コード 検査項目名 変更箇所 新 旧 備  考

2073 抗ミュラー管ホルモン
（AMH/MIS）

検査方法

検 体 量
報告下限

CLEIA
［ベックマン・コールター］
血清   0.5mL
0.02 ng/mL 未満

EIA
［ベックマン・コールター］
血清   0.3mL
0.16 ng/mL 未満

測定試薬の販売中止

 エタノール〈尿〉 所要日数 4～6日 4～7日 所要日数の見直し

790 オーム病抗体 検査項目名 オーム病抗体
（クラミドフィラ・シッタシ抗体）

オーム病抗体

検査項目名の適正化
注）
平成 28年 4月 1日
ご報告分より変更致し
ます。

2017 可溶性フィブリンモノマー複合体
（SF）

可溶性フィブリンモノマー
（SF）

可溶性フィブリンモノマー
複合体（SF）

46 フィブリンモノマー複合体
（ＳＦＭＣ）定量

可溶性フィブリンモノマー複合体
（SFMC）定量

フィブリンモノマー複合体
（SFMC）定量

242 エヒノコックス抗体 エキノコックス抗体 エヒノコックス抗体

1416 Ⅳ型コラーゲン・７Ｓ 検 体 量
所要日数
基 準 値
最小報告値

血清  0.5ｍＬ
6日～9日
6.0ng/mL以下
1.0ng/ｍL以下

血清  0.7ｍＬ
4日～7日
5.0ng/mL以下
1.2ng/ｍL以下

再委託先の変更